

Kúpna zmluva č. 472

uzavretá podľa § 409 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

(ďalej len „zmluva“)

Článok I. Zmluvné strany

1.1 Kupujúci: **Stredná odborná škola gastronómie a služieb, Prešov**

Sídlo: Sídliisko duklianskych hrdinov 3, Prešov 080 01
Štatutárny zástupca: PaedDr. Andrea Klačeková
Kontaktná osoba: PaedDr. Andrea Klačeková
Kontakt: 051 / 771 0831
IČO: 17078482
DIČ: 2021240980
IČ DPH: neplatiteľ DPH
Bankové spojenie: štátna pokladnica
IBAN kód: SK27 8180 0000 0070 0052 1799

(ďalej len „kupujúci“)

1.2 Predávajúci:

Právna forma: EUROGASTROP, s.r.o.
Sídlo: Čergovská 7002/10, Prešov 080 01
Registrácia: OR OS Prešov, oddiel: Sro, vložka č. 20057/P
Štatutárny zástupca: Klára Pribulová
Kontaktná osoba: Tomáš Pribula
Kontakt: +421 908 980 093
IČO: 44137761
DIČ: 2022594453
IČ DPH: SK2022594453
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
IBAN kód: SK33 7500 0000 0040 1335 2724

(ďalej len „predávajúci“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Článok II.

Preambula

- 2.1 Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zadávanie zákazky s nízkou hodnotu podľa §117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Článok III. Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho zabezpečiť pre kupujúceho v zmysle Prílohy č. 1 tejto zmluvy a za podmienok dojednaných v tejto zmluve dodávku tovaru v rámci projektu s názvom „**Zvýšenie kvalifikácie a rozvoj pracovných zručností prostredníctvom realizácie vzdelávacích aktivít v oblasti gastronómie**“, realizovaného v rámci výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného finančného príspevku na podporu celoživotného vzdelávania v rámci Operačného programu Ľudské zdroje, Prioritná os 1, Investičná priorita 1.4, Špecifický cieľ 1.4.1 „Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehľbovanie a zvyšovanie kvalifikácie“, kód výzvy: OPLZ-PO1/2016/DOP (ďalej len „**projekt**“), a záväzok kupujúceho zaplatiť predávajúcemu za dodaný tovar cenu podľa výsledku verejného obstarávania a článku VI. tejto zmluvy.
- 3.2 Dodávka tovaru je oprávneným výdavkom v rámci uvedeného projektu a bude financovaný z Európskeho štrukturálneho a investičného fondu, štátneho rozpočtu a z vlastných zdrojov kupujúceho ako prijímateľa nenávratného finančného príspevku.
- 3.3 Predávajúci je povinný vykonať predmet zmluvy špecifikovaný v bode 3.1 tohto článku zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, ako aj v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP uzavretej medzi objednávateľom a poskytovateľom NFP a relevantnými riadiacimi dokumentmi operačného programu Ľudské zdroje , spolufinancovaného Európskym sociálnym fondom, Prioritná os 1, Investičná priorita 1.4, Špecifický cieľ 1.4.1 „Zvýšiť kvalitu a efektívnosť celoživotného vzdelávania s dôrazom na rozvoj kľúčových kompetencií, prehľbovanie a zvyšovanie kvalifikácie“. Predávajúci je povinný dodať tovar tak, aby kupujúci vždy dodržal predpísaný harmonogram odovzdávania žiadostí o platbu, monitorovacích správ a realizácie projektu.
- 3.4 Dodávka tovaru podľa tejto zmluvy sa považuje za poskytnutú jej riadnym vykonaním v dohodnutom čase a na dohodnutom mieste.

Článok IV.

Miesto a termín plnenia

- 4.1 Miestom dodávky tovaru špecifikovaného v článku III. bod 3.1 tejto zmluvy je **Stredná odborná škola gastronómie a služieb, Sídlisko duklianskych hrdinov 3, Prešov 080 01**, sídlo kupujúceho.
- 4.2 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do momentu splnenia všetkých záväzkov zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy. Lehota dodania tovaru je **90 kalendárnych dní** a začína plynúť dňom nasledujúcim po dni kumulatívneho splnenia všetkých nasledovných podmienok:
- a) dňom zverejnenia Zmluvy v súlade so zákonom a
 - b) vystavenia objednávky na dodanie predmetu zmluvy, t.j. dodávka tovaru – zariadenie/vybavenie.
- 4.3 Plnenie predmetu tejto zmluvy je odo dňa kumulatívneho splnenia podmienok v zmysle bodu 4.2 tejto zmluvy, počas doby realizácie projektu, t.j. 90 kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
- 4.4 Kupujúci je oprávnený poškodený tovar neprevziať a predávajúci je povinný poškodený tovar podľa dohody s kupujúcim nahradiť požadovaným predmetom zmluvy v rovnakom množstve a kvalite, v lehote určenej kupujúcim. V prípade, ak poškodený tovar predávajúci podľa dohody s kupujúcim nenahradí, kupujúci je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť. Na vady predmetu zmluvy sa vzťahuje § 436 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 4.7 V prípade nedostupnosti tovarov má predávajúci právo nahradiť nedostupný tovar tovarom v rovnakej alebo lepšej kvalite a technickej špecifikácii pri nezmenených cenových podmienkach. Nedostupnosť tovarov bude predávajúci dokladovať písomne pred ich dodaním nasledovným spôsobom:
- Vyjadrenie ku Kúpnej zmluve s definovaním nedostupného tovaru,
 - Návrh náhradného plnenia kúpnej zmluvy podľa požiadaviek objednávateľa pri zachovaní rovnakých cenových a platobných podmienok.

Článok V.

Súčinnosť zo strany objednávateľa

- 5.1 Podmienkou pre riadne a včasné splnenie termínov plnenia podľa článku III. bod 4.2 tejto zmluvy zo strany predávajúceho je poskytnutie súčinnosti zo strany kupujúceho v takej forme a takým spôsobom, ako to predkladá táto zmluva alebo ako to požaduje predávajúci vo výzve urobenej v ústnej, písomnej alebo v elektronickej forme. Poskytnutím súčinnosti zo strany kupujúceho v zmysle tejto zmluvy sa rozumie najmä včasné odovzdanie podkladov potrebných pre plnenie predmetu zmluvy.
- 5.2 Patričnú súčinnosť je kupujúci povinný poskytnúť na výzvu predávajúceho bez zbytočného odkladu. Predávajúci nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu kupujúci neposkytol potrebnú súčinnosť.

Článok VI.

Cena predmetu zákazky

- 6.1 Cena za predmet zmluvy je stanovená na základe vzájomnej dohody zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z.z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 6.2 Cena za predmet zmluvy predstavuje sumu vo výške **16 688,50 EUR bez DPH, 20 026,20 EUR s DPH**, pričom jej špecifikácia je obsiahnutá v Prílohe č. 1 tejto zmluvy. Predávajúci nie je/ je platiteľom DPH.
- 6.3 Zmluvné strany sa dohodli, že v cene predmetu zmluvy sú zahrnuté všetky náklady predávajúceho, ktoré v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy vynaloží.

Článok VII.

Platobné podmienky

- 7.1 Úhrada ceny za predmet zmluvy uvedenej v článku VI. bod 6.2 tejto zmluvy bude realizovaná priebežne, na základe faktúr vystavovaných predávajúcim za preukázateľne dodaný tovar, ktorými sa rozumejú predávajúcim reálne dodaný tovar definovaný v rámci objednávky vystavenej kupujúcim. Podkladom pre fakturáciu bude preberací protokol, ktorého súčasťou bude presná technická špecifikácia dodaného tovaru a fotodokumentácia dodaného tovaru s popisom v zmysle tejto zmluvy, prípadne aj ďalšia podporná dokumentácia dohodnutá medzi kupujúcim a predávajúcim.
- 7.2 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti uvedené v § 74 ods. 1 zákona č. 222/2004 Z.z. o daní z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry kupujúcemu.
- 7.3 Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia kupujúcemu. V prípade, že splatnosť faktúry prípadne na deň pracovného voľna alebo pracovného pokoja, bude sa za deň splatnosti považovať najbližší nasledujúci pracovný deň. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania fakturovanej čiastky z účtu kupujúceho v prospech účtu predávajúceho.
- 7.4 Faktúry budú uhrádzané bezhotovostným prevodom na účet predávajúceho uvedený v článku I. tejto zmluvy.

Článok VIII.

Sankcie

- 8.1 V prípade, že predávajúci nedodá tovar v dohodnutých termínoch, kupujúci si môže uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny uvedenej v článku V. tejto zmluvy, a to za každý deň omeškania.
- 8.2 V prípade, ak bude kupujúci v omeškaní s úhradou faktúry podľa tejto zmluvy, predávajúci má nárok na úroky z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej sumy, a to za každý deň omeškania.

Článok IX.

Povinnosť mlčanlivosti

- 9.1 Zmluvné strany sa zaväzujú zachovávať mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedeli v súvislosti s uzavretím tejto zmluvy, ako aj s výkonom práv a povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy. Skutočnosti podľa predchádzajúcej vety tvoria predmet obchodného tajomstva v zmysle § 17 Obchodného zákonníka. Tretím osobám je možné tieto skutočnosti sprístupniť len so súhlasom druhej strany alebo ak je to potrebné na plnenie práv a povinností podľa tejto zmluvy.
- 9.2 Zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť mlčanlivosti podľa tejto zmluvy, je povinná nahradiť druhej zmluvnej strane škodu, ktorá jej tým vznikla.

Článok X. Ukončenie účinnosti zmluvy

- 10.1 Ukončenie účinnosti tejto zmluvy je možné:
- a) uplynutím doby jej trvania podľa článku III. bod 3.2 tejto zmluvy,
 - b) písomnou dohodou zmluvných strán, ktorá musí obsahovať deň ukončenia účinnosti tejto zmluvy,
 - c) odstúpením od zmluvy podľa ustanovení tejto zmluvy.
- 10.2 Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od zmluvy, ak jedna zo zmluvných strán opakovane porušuje zmluvné alebo zákonné povinnosti.
- 10.3 V prípade, že nastali skutočnosti zakladajúce právo odstúpiť od zmluvy jednou zo zmluvných strán, druhá zmluvná strana je povinná túto skutočnosť písomne oznámiť zmluvnej strane, ktorá povinnosť porušila a dať jej primeranú lehotu na odstránenie tohto stavu.
- 10.4 Pokiaľ k odstráneniu stavu porušenia povinností v lehote poskytnutej príslušnou zmluvnou stranou nedôjde, je táto zmluvná strana oprávnená odstúpiť od zmluvy s tým, že toto odstúpenie je účinné dňom doručenia druhej zmluvnej strane.
- 10.5 Oznámenie o odstúpení od zmluvy musí mať písomnú formu, musí byť doručené druhej zmluvnej strane a musí v ňom byť uvedený konkrétny dôvod odstúpenia, inak je takéto odstúpenie neplatné.
- 10.6 Ukončenie účinnosti tejto zmluvy nemá na základe dohody zmluvných strán vplyv na povinnosť zaplatiť zmluvné pokuty a náhradu škody, ktorá vznikla.
- 10.7 V prípade nedodržania formy a obsahu poskytovaných služieb, ktoré sú predmetom zákazky uvedených v Prílohe č. 1 tejto zmluvy a omeškanie s termínom plnenia, považuje sa takéto porušenie za podstatné porušenie zmluvy a kupujúci je oprávnený od zmluvy odstúpiť.
- 10.8 Od zmluvy má kupujúci právo odstúpiť v prípade skončenia alebo zániku zmluvy o poskytnutí NFP a to bez ohľadu na právny titul skončenia alebo zániku zmluvy o poskytnutí NFP.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 11.1 Predávajúci sa zaväzuje, že umožní výkon kontroly/auditov zo strany oprávnených osôb na výkon kontroly/auditov v zmysle príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, najmä zákona o príspevku z EŠIF, zákona o finančnej kontrole a audite a Zmluvy o NFP. Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditov môžu vykonať kontrolu/audit u dodávateľa/subdodávateľa kedykoľvek od účinnosti Zmluvy o NFP až do uplynutia lehôt podľa článku 7 ods. 7.2 zmluvy. Uvedená doba sa predĺži v prípade, ak nastanú skutočnosti uvedené v článku 140 všeobecného nariadenia, a to o čas trvania týchto skutočností. Poskytovateľ (SO OPLZ) je oprávnený prerušiť plynutie lehôt vo vzťahu k výkonu kontroly žiadosti o platbu formou finančnej kontroly pred jej uhradením/zúčtovaním v prípadoch stanovených článkom 132 ods. 2 všeobecného nariadenia.
- 11.2 Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditov sú najmä:
- Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ
 - Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.
- 11.3 Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú upravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne ďalšími právnymi predpismi.
- 11.4 Spory, ktoré by mohli vzniknúť pri plnení zmluvných povinností z tejto zmluvy, budú zmluvnými stranami prednostne riešené dohodou. Pokiaľ by zmluvné strany nedospeli k dohode, riešenie sporu sa riadi slovenským právnym poriadkom.
- 11.5 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov k zmluve, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 11.6 Obe zmluvné strany sa zaväzujú ohlásiť všetky zmeny údajov dôležitých pre bezproblémové plnenie zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 11.7 Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých po jej podpise predávajúci obdrží jedno vyhotovenie a kupujúci jedno vyhotovenie.
- 11.8 Táto zmluva nadobúda *platnosť* dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán a *účinnosť*, dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Zmluvy v súlade so zákonom



11.9 Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a prehlasujú, že ich prejavy vôle sú slobodné, vážne, zrozumiteľné a určité, čo svojimi podpismi potvrdzujú.

V Prešove, dňa 15.4.2021

V Prešove, dňa 15.4.2021

Za kupujúceho:

Za predávajúceho:

PaedDr. Andrea Klačeková
Riaditeľka, SOŠ gastronómie a služieb Prešov

.....
Klára Pribulová
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1 ku Kúpnej zmluve č. 472

ŠPECIFIKÁCIA TOVAROV

P. č.	Názov položky	MJ	Počet jednotiek	Jednotková cena v EUR bez DPH	Cena celkom v EUR bez DPH	DPH 20%	Cena celkom v EUR s DPH
1.	Kuchynská váha	ks	10	16,70	167,00	33,40	200,40
2.	Kuter	ks	1	377,00	377,00	75,40	452,40
3.	Rezačka	ks	1	372,00	372,00	74,40	446,40
4.	Miešačka	ks	1	153,00	153,00	30,60	183,60
5.	Výrobník ľadu	ks	1	215,00	215,00	43,00	258,00
6.	Injektor	ks	5	13,00	65,00	13,00	78,00
7.	Lakomer	ks	5	12,00	60,00	12,00	72,00
8.	Potravinársky teplomer	ks	5	9,00	45,00	9,00	54,00
9.	Vlhkomer	ks	5	4,00	20,00	4,00	24,00
10.	Kadľa na mäso	ks	5	25,00	125,00	25,00	150,00
11.	Prepravka	ks	5	5,00	25,00	5,00	30,00
12.	Stohovacia prepravka	ks	5	16,00	80,00	16,00	96,00
13.	Hák	sada	5	33,00	165,00	33,00	198,00
14.	Manipulačný vozík	ks	5	5,00	25,00	5,00	30,00
15.	Fólia	ks	5	9,00	45,00	9,00	54,00
16.	Paletizačný vozík	ks	1	290,00	290,00	58,00	348,00
17.	Chladiarenska jednotka	ks	1	490,00	490,00	98,00	588,00
18.	Kôš na odpadky	ks	5	6,00	30,00	6,00	36,00
19.	Údiareň	ks	1	130,00	130,00	26,00	156,00
20.	Píla rámová	ks	5	12,00	60,00	12,00	72,00
21.	Lekárnička	ks	1	20,00	20,00	4,00	24,00
22.	Regál nerezový	ks	2	285,00	570,00	114,00	684,00
23.	Podberák	ks	10	21,00	210,00	42,00	252,00
24.	Naberačka	ks	5	9,00	45,00	9,00	54,00
25.	Vidlička mäsiarska	ks	10	19,00	190,00	38,00	228,00
26.	Digitálna baristická váha	ks	10	16,00	160,00	32,00	192,00
27.	Podložka pod páku	ks	10	9,00	90,00	18,00	108,00
28.	Konvica na prípravu kávy	ks	10	17,00	170,00	34,00	204,00
29.	Lyžička na kávu	sada	10	29,00	290,00	58,00	348,00
30.	Teplomer na mlieko	ks	10	6,00	60,00	12,00	72,00
31.	Espresso šálka s podšálkou	ks	10	3,60	36,00	7,20	43,20
32.	Šálka na cappuccino	ks	10	5,60	56,00	11,20	67,20
33.	Konvička na naparovanie mlieka	ks	10	8,00	80,00	16,00	96,00
34.	Dávkovač na sirup	ks	10	4,50	45,00	9,00	54,00
35.	Pero na tvorbu umeleckých obrázkov	ks	10	11,00	110,00	22,00	132,00



36.	Pomôcka na utlačanie kávy	ks	10	28,00	280,00	56,00	336,00	
37.	Kefka na hlavu kávovaru	ks	10	3,30	33,00	6,60	39,60	
38.	Pohár na Latté Macchiato	ks	10	3,30	33,00	6,60	39,60	
39.	Podložka pod tamper	ks	10	6,00	60,00	12,00	72,00	
40.	Odmerka na mletú kávu	ks	10	5,00	50,00	10,00	60,00	
41.	Odmerka na espresso	ks	5	4,50	22,50	4,50	27,00	
42.	Mlynček na kávu	ks	5	31,00	155,00	31,00	186,00	
43.	Ručný kávovar	ks	10	23,00	230,00	46,00	276,00	
44.	Kávovar	ks	2	3300,00	6600,00	1320,00	7920,00	
45.	Výrobník ľadu	ks	1	685,00	685,00	137,00	822,00	
46.	Mixér	ks	5	115,00	575,00	115,00	690,00	
47.	Barmanský kufor	ks	10	104,00	1040,00	208,00	1248,00	
48.	Poháre na miešané nápoje a koktejly	sada	10	16,00	160,00	32,00	192,00	
49.	Poháre na cocktaily	sada	10	18,00	180,00	36,00	216,00	
50.	Pohár na martini	sada	10	12,00	120,00	24,00	144,00	
51.	Pohár na miešané nápoje Margarita	sada	10	19,50	195,00	39,00	234,00	
52.	Pohár na koktejl	sada	10	9,50	95,00	19,00	114,00	
53.	Poháre na ľadovú kávu	ks	10	1,90	19,00	3,80	22,80	
54.	Shaker	ks	5	12,00	60,00	12,00	72,00	
55.	Odmerka	ks	10	6,50	65,00	13,00	78,00	
56.	Džbánik sklenený	ks	10	1,50	15,00	3,00	18,00	
57.	Džbán sklenený	ks	10	2,50	25,00	5,00	30,00	
58.	Strainer	ks	10	4,00	40,00	8,00	48,00	
59.	Barové miešatko	ks	10	16,00	160,00	32,00	192,00	
60.	Nádoba na ľad s lopatkou	ks	5	25,00	125,00	25,00	150,00	
61.	Vedro na ľad	ks	5	9,00	45,00	9,00	54,00	
62.	Nádoba na ľad	ks	5	5,00	25,00	5,00	30,00	
63.	Slamky	sada	5	2,00	10,00	2,00	12,00	
64.	Miešatka	ks	5	3,00	15,00	3,00	18,00	
65.	Odšťavovač	ks	2	250,00	500,00	100,00	600,00	
						Celková cena bez DPH		16 688,50 €
						DPH 20%		3 337,70 €
						Celková cena vrátane DPH		20 026,20 €

Funkčná a technická špecifikácia predmetu zákazky

1.) Kuchynská váha

- počet: 10 ks
- váživosť: max. 5 kg
- rozlíšenie: min. 1 gram
- displej: príkladmo typ „Veľký LCD“ min. 40 x 19 mm
- výška číslíc na displeji: min. 14 mm
- min. 1x funkcia veľké tlačidlá pre pohodlné ovládanie
- min. 1x funkcia Tara (počítanie hmotnosti nádoby alebo možnosť postupného dovažovania)
- min. 1x funkcia možnosť voľby jednotiek (g/ml/oz)
- min. 1x funkcia indikácia slabšej batérie a preťaženia
- min. 1x funkcia automatické vypnutie pri nečinnosti
- napájanie: lítiová batéria alebo ekvivalent

2.) Kuter

- počet: 1 ks
- napätie: 230 V
- príkon elektro: min. 0,37 kW
- objem nádoby: min. 3 l
- materiál: telo z eloxovaného hliníka
- min. 1x nádoba z nerez
- rozmer: min. 400 x 320 x 320 mm
- výkon ot./min.: min. 730
- priemer nádoby: min. 210 x 110 mm
- min. 1 x funkcia mikrosplínač veka

3.) Rezačka

- počet: 1 ks
- funkcia: rezačka mäsa
- hmotnosť: max. 18 kg
- priemer šajby: od 80 mm do 100 mm
- príkon: min. 600 W
- prevedenie: telo a upevňovací kruh z pocínovanej liatiny, šnek kovaný pri vysokej teplote a následne pocínovaný
- požaduje sa: násypka, telo motora, podstava, samo-ostriaci nožík a rezacie dosky z nerezovej ocele, reverzný vypínač pre uvoľnenie šneku, nerezová násypka, kryt motora
- výkon pomletia: min. 180 kg/hod – pri stredne tvrdom mäse/štandardnej doske
- obsah balenia: min. 1 x jeden nôž a jedna doska (veľkosť dier 8 mm)
- rozptyl rozmerov: od 400 x 505 x 240 mm do 500 x 600 x 400 mm
- napájanie: 220 V/50 Hz
- výkon ot./min.: min. 80

4.) Miešačka

- počet: 1 ks
- funkcia: miešačka na miešanie mäsa a prídavných látok
- objem: min. 20 l
- hrúbosť plechu: min. 3 mm

- priemer hriadeľa: min. 22 mm
- váha: max. 9 kg
- rozmery: min. 420 x 290 x 410 mm

5.) Výrobník ľadu

- počet: 1 ks
- funkcia: výrobník ľadu stolový
- kapacita výroby: min. 15 kg ľadu za 24 hodín
- prevedenie: nerezové telo
- plnenie manuálne
- požaduje sa: odnímateľný kôš na ľad, nastaviteľná veľkosť ľadových kociek
- min. objem 4,5 litra/150 kociek

6.) Injektor

- počet: 5 ks
- funkcia: solenie a marínovanie mäsa
- min. 6 cm dlhá ihla
- min. 1 x skrutkovací uzáver pre čistenie
- určenie: marínovanie mäsa, hydiny a rýb

7.) Lakomer

- počet: 5 ks
- funkcia: meranie koncentrácie laku
- rozptyl min. 0-25%

8.) Potravinársky teplomer

- počet: 5 ks
- rozsah teplôt: od - 50°C do 300°C (od - 58°F do 572°F)
- min. 1 x voliteľné jednotky z C° a F°
- min. 1 x indikácia slabej batérie
- napájanie: vymeniteľná batéria

9.) Vlhkomer

- počet: 5 ks
- funkcia: analógový teplomer a vlhkomer
- rozmery: min. 75 x 75 x 10 mm
- rozsahy: od -20 do +50°C (± 1°C), min. 0 až 100% (± 5%)

10.) Kadľa na mäso

- počet: 5 ks
- materiál: plast,
- prevedenie: oblý okraj
- rozmery (D x Š x V): min. 72 x 48 x 15 cm
- objem: min. 42 l

11.) Prepravka

- počet: 5 ks
- materiál: plast, HD-PE
- vonkajšie rozmery (D x Š x V): min. 600 x 400 x 200 mm
- vnútorné rozmery (D x Š x V): min. 565 x 365 x 195 mm



- prevedenie: dno a steny uzavreté, držadlá otvorené
- hmotnosť: max. 2 kg

12.) Stohovacia prepravka

- počet: 5 ks
- príkladmo typ "M 50-30" alebo ekvivalent
- rozmer: min. 580 x 430 x 300 mm

13.) Hák

- počet: 5 ks
- funkcia: vešanie mäsa
- prevedenie: nerez
- hrúbka: 3-9 mm
- dĺžka: 60, 80, 100, 120, 140, 160, 180 a 200 mm
- obsah balenia: min. 1 sada = 80 hákov (10 hákov dĺžka 60 mm, 10 hákov dĺžka 80 mm, 10 hákov dĺžka 100 mm, 10 hákov dĺžka 120 mm, 10 hákov dĺžka 140 mm, 10 hákov dĺžka 160 mm, 10 hákov dĺžka 180 mm, 10 hákov dĺžka 200 mm)

14.) Manipulačný vozík

- počet: 5 ks
- prevedenie: nosný rám zvarovaný z ocelevej trúbky
- ložná plocha: doska MDF
- funkcia: min. dve pevné a dve otočné kladky s centrálnou brzdou príkladmo typ „EasySTOP“ alebo ekvivalent a ochranou pre nohy
- min. 1x guľčkové ložiská
- min. 1x obruče zo šedej gumy, ktorá nešpiní podlahu
- rozmery ložnej plochy d x š: min. 850 x 450 mm
- hmotnosť: min. 15 kg
- nosnosť: min. 200 kg
- priemer kolieska: min. 125 mm
- vonkajšia dĺžka: min. 1100 mm
- vonkajšia šírka: min. 450 mm
- vonkajšia výška: min. 900 mm

15.) Fólia

- počet: 5 ks
- typ: príkladmo „Transparentná PE fólia na cievke“ alebo ekvivalent
- funkcia: balenie salám, syrov a podobne
- rozmery: šírka min. 45 cm
- dĺžka na rolke: min. 300 m

16.) Paletizačný vozík

- počet: 1 ks
- typ: nízkozdvižný paletový vozík
- prevedenie: oceľový zosilnený rám zaisťujúci pevnosť a tuhosť konštrukcie, o s ergonomickým madlom a gumovým úchytom, hydraulický agregát s uzavretým hydraulickým okruhom je kompaktný odliatok s vstavaným prepúšťacím ventilom proti preťaženiu
- dĺžka lyžín: min. 800 mm
- nosnosť: min. 2500 kg

- materiál kolieska: polyuretán
- materiál obruče: polyuretán
- rozsah zdvihu (min. - max.): 85 - 205 mm
- hmotnosť: max. 85 kg
- dĺžka vidlíc: min. 800 mm
- priemer kolieska: min. 180 mm
- šírka celkom: min. 540 mm
- šírka vidlíc: min. 160 mm

17.) Chladiarenská jednotka

- počet: 1 ks
- funkcia: chladenie mäsa
- typ: ventilovaná chladiaca skriňa s plnými nerezovými dverami príkladmo typ "UR200 S" alebo ekvivalent
- rozmery: výška: min. 84,5 cm, šírka: min. 60 cm, hĺbka: min. 60 cm

18.) Kôš na odpadky

- počet: 5 ks
- materiál: plast
- rozmery: šírka: min. 25 cm, výška: min. 49 cm
- požaduje sa: 1 x veko

19.) Údiareň

- počet: 1 ks
- Údiareň izolovaná min. 0,8m Zn.
- materiál: pozinkovaný plech,
- vhodnosť: vďaka min. 27 mm silenej izolácii najmä na celoročnú prevádzku ako aj na studené údenie
- min. 1 x priestor pre oddelené horenie
- min. 1 x regulačná klapka na veku udiarne.
- funkcia: min 1 x vysoká úžitková hodnota, min. 1 x maximálna regulácia tepla pri údení, min. 1 x bezobslužná prevádzka
- príslušenstvo: min. 5 x háčiky do udiarne, min. 1 x popolník s miskou na piliny, min. 1 x drevený hranol, min. 3 x tyčky na zavesenie háčikov, min. 1 x odkvapkávacia clona, min. 1 x drevená úchytka so spojovacím materiálom
- rozmery (v x š x h): min. 800 x 400 x 400 mm

20.) Píla rámová

- počet: 5 ks
- typ: mäsiarska píla
- prevedenie: kovový rám s umelohmotnou ergonomickou rúčkou
- rozmery: pilový plát min. 540 x 150 mm

21.) Lekárnička

- počet: 1 ks
- prevedenie: nástenná, hliníková, závesná a uzamykateľná
- vhodnosť: odolná proti vlhkosti
- požaduje sa: 1 x samolepka s bielym krížom v zelenom poli, 1 x samolepka svietiaci v tme (kríž, linka tiesňového volania)
- obsah lekárničky: bez obsahu



- rozmery: min. 300 x 200 x 100 mm

22.) Regál nerezový

- počet: 2 ks
- rozmery: výška: od 1972 mm do 2000 mm, dĺžka: od 674 mm do 700 mm, hĺbka: od 335 mm do 400 mm
- počet políc: min. 5
- nosnosť police: min. 100 kg
- nosnosť regála: min. 1100 kg
- hmotnosť regála: min. 14 kg

23.) Podberák

- počet: 10 ks
- materiál: nerez
- priemer: min. 22 cm
- hmotnosť: max 0,36 kg

24.) Naberačka

- počet: 5 ks
- materiál: antikorová naberačka
- objem: min. 480 ml

25.) Vidlička mäsiarska

- počet: 10 ks
- materiál: nerez
- min. 3 x hrot
- rozmery: celková dĺžka: min. 50 cm

26.) Digitálna baristická váha

- počet: 10 ks
- funkcia: váženie kávy pre baristov profesionálov
- váživosť: max. 0,5 kg (rozlíšenie 0,1 g)

27.) Podložka pod páku

- počet: 10 ks
- materiál: guma
- rozmery: min. 200 x 150 x 45 mm
- typ: príkladmo "Concept Art" alebo ekvivalent

28.) Konvica na prípravu kávy

- počet: 10 ks
- materiál: nerez/med'
- materiál rukoväte: nerez/med'
- funkcia: na prípravu pravej arabskej alebo tureckej kávy
- farba: medená
- objem: od 90 až 130 ml

29.) Lyžička kávová

- počet: 10 ks
- materiál: nerez

- rozmery: dĺžka: min. 10 cm
- vhodné do umývačky
- typ: príkladmo "Stainless Steel" alebo ekvivalent

30.) Teploměr na mlieko

- počet: 10 ks
- funkcia: na napenenie mlieka
- rozsah teplôt: teplota od 30°C do 110°C
- priemer: min. 3 cm,
- materiál: nerez alebo ekvivalent
- požaduje sa: 1 x ochranné puzdro

31.) Espresso šálka s podšálkou

- počet: 10 ks
- materiál: porcelán
- typ: príkladmo "Ancap Torino" alebo ekvivalent
- rozsah objemu: od 50 ml do 70 ml
- výška: min. 5 cm

32.) Šálka na cappuccino

- počet: 10 ks
- materiál: porcelán
- typ: príkladmo "Lungo/Cappuccino Ancap PALERMO" alebo ekvivalent
- objem: min. 150 ml
- výška: min. 5,8 cm

33.) Konvička na naparovanie mlieka

- počet: 10 ks
- materiál: hrubostenná potravinárska oceľ
- typ: príkladmo "Concept Art" alebo ekvivalent
- rozsah objemu: od 0,35 l do 0,45 l

34.) Dávkovač na sirup

- počet: 10 ks
- materiál: plast
- rozsah objemu: od 150 ml do 350 ml

35.) Pero na tvorbu umeleckých obrázkov

- počet: 10 ks
- materiál: chirurgická oceľ
- typ: príkladmo "Latte art pen" alebo ekvivalent

36.) Pomôcka na utláčanie kávy

- počet: 10 ks
- typ: príkladmo "Tamper Concept Art Elegance Knock" alebo ekvivalent
- požaduje sa: drevená rúčka, základňa z nerezovej ocele

37.) Keška na hlavu kávovaru

- počet: 10 ks
- materiál: plast alebo ekvivalent

- funkcia: na čistenie sitka

38.) Pohár na LattéMacchiato

- počet: 10 ks
- materiál: sklo
- objem: min. 300 ml

39.) Podložka pod tamper

- počet: 10 ks
- materiál: silikón
- funkcia: opierka a odkladacia podložka na tamper
- tvar: okrúhla

40.) Odmerka na mletú kávu

- počet: 10 ks
- materiál: nerezová oceľ
- veľkosť porcie: od 7 g do 15 g

41.) Odmerka na espresso

- počet: 5 ks
- materiál: sklo
- funkcia: odmerka na kávové nápoje
- typ: príkladmo "Concept Art" alebo ekvivalent
- min. 4 rozsahy merania: 22 ml, 30 ml, 44 ml, 60 ml

42.) Mlynček na kávu

- počet: 5 ks
- funkcia: ručný mlynček na kávu
- typ: príkladmo "HarioSkerton" alebo ekvivalent
- mlecie kamene: keramické alebo ekvivalentné
- požaduje sa: nastaviteľná hrúbka mletia, odoberateľná rúčka, protisklzová podložka

43.) Ručný kávovar typ "Aeropress" alebo ekvivalent

- počet: 10 ks
- materiál: bezpečné potravinárske materiály bez BPA
- obsah balenia: odmerka, lievik, stojan na papierové filtre, balenie papierových filtrov, miešadlo, cestovné vrecúško

44.) Kávovar

- počet: 2 ks
- prevedenie: dvojpákový kávovar
- rozmery š x v x h: min. 550 x 500 x 540 mm
- rozsah váhy: od 43 kg do 63 kg
- príkon: min. 3200 W
- napätie: 230 V
- horúca voda: min. 120 šálok (150ml)/hod
- káva: min. 150 šálok (30 ml)/hod
- objem bojlera: min. 4,9 l
- materiál bojlera: meď

- požaduje sa: automatické plnenie bojlera, parná tryska, tryska na horúcu vodu, elektronické dávkovanie, príslušenstvo
- súčasť zariadenia: 1 x zmäkčovač vody

45.) Výrobník ľadu

- počet: 1 ks
- materiál: nerez
- funkcia: výroba ľadu do miešaných výrobkov
- typ: príkladmo "AGB 022" alebo ekvivalent
- hmotnosť: max. 38 kg
- typ kondenzátora: vzduchový
- Rozmer kocky: max. 30 x 30 mm
- produkcia výrobníka: min. 24 kg ľadu za 24 hodín
- požaduje sa: odmrazovanie prostredníctvom horúceho plynu

46.) Mixér

- počet: 5 ks
- materiál: nerez
- funkcia: stolový mixér na prípravu smoothie z ovocia a zeleniny
- typ: príkladmo "CONCEPT SM-3000" alebo ekvivalent
- min. 1 x drtenie ľadu
- počet rýchlostí: min. 4
- objem nádoby: min. 2 l
- príkon: min. 1200 W

47.) Barmanský kufor

- počet: 10 ks
- materiál: nerez
- funkcia: barmanská sada na miešané nápoje
- obsah: min. 3 x šejker nerez o objeme min. 0,8 l
- min. 1 x flairová fľaša o objeme min. 1 l
- min. 3 x miešací pohár
- min. 1 x nôž s vidličkou
- min. 1 x nôž s očkom
- min. 1 x nôž rovný
- min. 1 x macerovacia palička
- min. 1 x podložka na krájanie
- min. 1 x strainer
- min. 1 x odmerka 20/40 cl
- min. 1 x lopatka 0,35 l
- min. 1 x miešacia lyžička
- min. 12 x plastové nalievátka
- min. 6 x nalievátka kovové zúžené
- min. 2 x barová podložka

48.) Poháre na miešané nápoje a koktejly

- počet: 10 sád
- materiál: sklo
- funkcia: na miešané nápoje, ovocné koktejly a pod.
- prevedenie: súprava kalich

- typ: príkladmo "Grand Cru" alebo ekvivalent
- objem: min. 350 ml
- obsah sady: min. 6 ks

49.) Pohár na cocktaily

- počet: 10 sád
- materiál: sklo číre
- objem: min. 400 ml
- obsah sady: min. 6 ks

50.) Pohár na martini

- počet: 10 sád
- materiál: sklo číre
- typ: príkladmo "Sokrates" alebo ekvivalent
- objem: min. 150 ml
- obsah sady: min. 6 ks

51.) Pohár na miešané nápoje Margarita

- počet: 10 sád
- materiál: sklo číre
- objem: min. 300 ml
- obsah sady: min. 6 ks

52.) Poháre na koktejl

- počet: 10 sád
- materiál: sklo číre
- objem: min. 230 ml
- obsah sady: min. 6 ks

53.) Poháre na ľadovú kávu

- počet: 10 ks
- materiál: sklo
- objem: min. 300 ml

54.) Shaker

- počet: 5 ks
- materiál: nerez
- funkcia: barmanský shaker 18/8-18/10 trojdielny
- objem: min. 0,5 l

55.) Odmerka

- počet: 10 ks
- materiál: tvrdené sklo
- funkcia: na miešané nápoje
- min. 1x dvojitá odmerka
- objem: min. 25 ml a 50 ml v jednom

56.) Džbánik sklenený

- počet: 10 ks
- materiál: sklo



- objem: min 0,25 l

57.) Džbán sklenený

- počet: 10 ks
- materiál: sklo
- funkcia: na citrónovú šťavu, džúsy
- objem: min 0,5 l

58.) Strainer

- počet: 10 ks
- materiál: nerezová oceľ
- požaduje sa: 2 x úchytka
- priemer: min. 7,5 cm
- veľkosť: min. 14,5 cm

59.) Barové miešatko

- počet: 10 ks
- materiál: nerezová
- typ: príkladmo "CocktailKingdom" alebo ekvivalent
- frapovacia slza: min. 30 cm

60.) Nádoba na ľad s lopatkou

- počet: 5 ks
- materiál: umelá hmota
- objem: min. 3 l, $\emptyset \times V = \text{min. } 20 \times 18 \text{ cm}$
- min. 1 x lopatka na ľad číra
- objem lopatky: min. 0,36 l
- veľkosť: min. 28,6 cm
- šírka: min. 7,6 cm

61.) Vedro na ľad

- počet: 5 ks
- materiál konštrukcie: nerez
- požaduje sa: vrchnák
- výška: min. 160 mm
- priemer: min. 150 mm
- objem: min. 1,8 l

62.) Nádoba na ľad

- počet: 5 ks
- objem: min. 870 ml
- výška: min. 130 mm
- horný priemer: min. 120 mm
- spodný priemer: min. 73 mm

63.) Slamky

- počet: 5 sád
- materiál: papier
- rozmery: min. 6 x 200 mm
- obsah sady: min. 50 ks

64.) Miešatka

- počet: 5sád
- typ: príkladmo "my DRINK" alebo ekvivalent
- funkcia: koktailové miešadlá na premiešavanie koktailov vo vysokých pohároch
- obsah sady: min 6 ks

65.) Odšťavovač

- počet: 2 ks
- funkcia: výroba pyré
- typ: príkladmo "CATLER JE 8011" alebo ekvivalent
- príkon min. 1380 W
- otáčky: min. 13000 ot./min
- požaduje sa: min. 1 l nádoba pre šťavu s oddeľovačom peny, antikorové mikrositko
- plniaci otvor priemer: od 82 mm do 90 mm

V Prešove, dňa 15.4.2021

Za kupujúceho:

V Prešove, dňa 15.4.2021

Za predávajúceho:

PaedDr. Andrea Klačeková
Riaditeľka, SOŠ gastronómie a služieb Prešov

Klára Pribulová
konateľ spoločnosti